
Udfordringer for dansk forsvar i det nye årti 
 - hvor er Forsvaret på vej hen? 

 

Atlantsammenslutningen arrangerer onsdag den 10/11 debatmøde med  

Forsvarschef general Knud Bartels  

 

En aktivistisk udenrigspolitik har været et vigtigt led i den danske udenrigspolitiske linje si-

den Berlin-murens fald, Warszawa-pagtens og Sovjetunionens opløsning. For Forsvaret 

har denne politiske linie betydet, at man er blevet aktivt engageret i konflikter og krige i et 

hidtil uset omfang. Konsekvenserne i form af 38 faldne danske soldater og et større antal 

sårede har sat øget fokus, fra medier, politikere og befolkning, på de opgaver Forsvaret 

løser rundt omkring i verdens brændpunkter.  

 

General Knud Bartels tiltrådte som forsvarschef i efteråret 2009, hvor har kom fra en posi-

tion som dansk militær repræsentant ved NATOs og EU’s repræsentationer i Bruxelles. 

Han har som chef både skulle forholde sig til de danske tab og kravet om bedst muligt ma-

teriel til de udsendte soldater og samtidigt overholde Forsvarets pressede budgetter, og 

General Knud Bartels har siden tiltrædelsen derfor stået i spidsen for en række besparel-

ser for at tilpasse Forsvarets budgetter til de nye typer af missioner.   

 

Det er med glæde at Atlantsammenslutningen kan invitere til debatmøde med forsvarsche-

fen, for at få hans vurdering af de udfordringer dansk forsvar står overfor i det nye årti. I 

denne sammenhæng er spørgsmålet om konsekvenserne af deltagelsen i missionerne i 

Irak og Afghanistan - både på det nationale og internationale plan centralt, ligesom For-

svarets potentielle nye indsatsområder i f.eks. Arktis og Afrika er relevante, samt udform-

ningen af fremtidens forsvar. Disse og mange andre spørgsmål vil vi bede general Knud 

Bartels forsøge at besvare.  

 

Mødet foregår på Svanemøllens Kaserne, bygning 118 (det store auditorium) onsdag den 

10/11, fra kl.16.00-17-30. Tilmelding er nødvendigt og kan ske på telefon 39271944 eller 

mail atlant@atlant.dk senest tirsdag den. 9/11 kl.12.00  

   

      


